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TASAS DE DESOCUPACION A NIVEL NACIONAL Y REGIONAL 

R 	E 	8 	I 	0 	N 	ES.  
PERIODOS 	1 NACIONAL I- 

I 	1 I 	1 	II 	1 	III 1 	IV 1 	V 1 VI 	1 VII 1 VIII 1 IX 	1 	X 	1 	XI 1 XII 1METROP'  

1989 Sep.-Nov. 	5.9 	4.5 	4.6 	5.2 	6,1 	5.3 	6,4 	7.2 	6.0 	3.0 	2.1 	3,1 	1 7 	6.8 
Oct.-Dic. 	5.3 	1 I 	5.4 	5.0 	5.8 	5.1 	5,4 	6.7 	5.5 	2.7 	1.8 	3.7 	5.4 	6.0 
Nov. -Ene. 90 	5.0 	5.7 	6.4 	5.6 	5.2 	5.7 	4.8 	6.4 	5.8 	2.7 	1.5 	3.4 	4.6 	5. 2 
D x c. -Feb.90 	5.0 	5.8 	7.3 	5.5 	5.7 	6.2 	4.1 	6,8 	6.1 	2.7 	1.7 	3.1 	3.0 	4.8 

1990 Ene. -Mar. 	5.3 	5.9 	7.0 	5.4 	6.2 	7.5 	3.4 	6.9 	6.2 	3.0 	1.9 	1.5 	2.8 	5.2 
Feb.-Abr. 	5.6 	5.5 	6.2. 	6.3 	6,4 	7.3 	3.3 	6.8 	5.7 	3.2 	2.1 	2.4 	3.6 	6.1 
Mar. -May. 	6.1 	5.2 	5.8 	6.9 	5.6 	7.7 	4.2 	8.4 	5.7 	3.2 	2,2 	2.6 	4.5 	6.8 
Abr. -Jun. 	6,5 	4.8 	5.8 	8.3 	4.9 	7.7 	5.8 	9.5 	5.4 	3.5 	2.4 	4.2 	5.1 	7.5 
May, -Jul. 	6.7 	4.8 	5.5 	7,9 	4,5 	8.1 	6.6 	10,2 	5.9 	3.6 	2.8 	4.8 	4.4 	7.6 
Jun. -Ago. 	6.7 	5.2 	5.7 	7.9 	5.2 	8.3 	6.6 	9.5 	6.3 	3.4 	3.0 	4.8 	3.6 	7.5 
hl, -Sep. 	6.6 	5.4 	5,7 	7.2 	5.9 	8.3 	6.4 	9.6 	6.4 	3.4 	3.2 	4.8 	3.6 	7.0 
No. -Oct . 	6.5 	5.6 	6.0 	7.1 	5.8 	8.5 	6.3 	9.2 	6.1 	3.5 	4.0 	4.2 	4.4 	6.7 
Sep.-Nov. 	1.3 	6.6 	6.7 	6.5 	5.2 	7,9 	1 2 	7.8 	5.6 	3.6 	4.5 	3.9 	6.6 	6,7 

Fuente: Encue.%t a Nacional del Empleo, I . N. E. 

TASAS DE DESOCIUPACION REGIONAL 

REGIONES 
EP 	NOV.89 
	 s 	--.14.0V, 90 



POB1AC1ON TOTAL Y DE 15 ANOS Y MAS POR S1TUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO 

(miles de personas) 
Cifras Preliminares 

1 	POBLAC ION DE 15 ANOS Y MAS 
1 	 - 	 

MINORES 	1 	Fuerza de Trabajo 	1 
PERIODO 	TOTAL 	DE 	1 Total 1 	 FIERA DE 

15 ANOS 1 	 1 	I 	Desocupados 	11.A FUERZA 
¡ 	Total 1 Ocupados 1- 	1 	DE 
1 	1 	1 	1 	Total ¡Cesantes 1BT. x la. Vez1 TRABAJO 

1989 Sep. -Nov. 12687.3 3891.2 87%. 1 4642.0 4370.2 271.8 231.9 39.9 4154.1 
Oct. -Dic. 12704.1 3895.9 8808.2 4674.6 4424.8 249.8 204.3 45.5 4133.6 
Nov. -Ene. 90 12720,1 3898.6 8821.5 4703.5 4467.2 236.3 188.7 47.6 4118.0 
Die, -Feb. 90 12735.7 3902.5 8833.2 4703.0 4468.3 234.7 189.0 45.7 4130.2 

1990 Ene.-Mar. 12751.9 3906.5 8845.4 4688.5 4439.9 248,6 206.4 42.2 4156.9 
Feb-Abr. 12767.9 3910.1 8857.8 4677.8 4417.0 260.8 220.6 40.2 4180,0 
Mar. -May. 12783.6 3913.3 8870.3 4156.4 4373.5 282.9 242.8 40.1 4213.9 
Abr.-Jun. 12799.6 3916.3 8883.3 4652.3 4350.2 302.1 261,9 40.2 4231.0 
May. -Jul. 12816.0 3920.9 8895.1 4645.3 4332.4 312.9 275.8 37.1 4249.8 
Jun. -Ago. 12831.3 3923.6 8907.7 4634.2 4322.5 311.7 274.3 37.4 4273.5 
Jul.-Sep. 12848.1 3927.7 8920.4 4633.2 4327.8 305.4 267.4 38.0 4287.2 
Ago. -Oct. 12864.2 3931.2 8933.0 4652.1 4350.3 301.8 263.3 38.5 4280.9 
Sep. -Nov. 12880.6 3935.3 8945.3 4686.3 4391.3 295.0 252.6 42.4 4259.0 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.1NE 

POBLACION TOTAL Y DE 15 ANOS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJE), SEGUN REGIONES. 
Trimestre: Septiembre - Noviembre 1990 

(miles de personas) 

14DLIRES 	1 

POBL AC ION 

Fuerza 

Cifras Preliminares 

DE 	15 	ANOS 	Y 	MAS 

de 	Trabajo 	I 
REGION TOTAL 	1 DE  1 Total 	1 	1 FUERA DE 

15 ANOS 	1 11 1 Desocupados 	¡LA FUERZA 
Total 1 Ocupados 	 1 1 	DE 

I 1 Total 	¡Cesantes tirr,K la. Vez1 TRABAJO 
1 .....  _ 1  _ _ _ 1  _. _. _ _ I  _ _ _1, 	1 	1 _   

TOTAL PAIS 12880.6 3935.3 8945.3 4686.3 4391.3 295.0 	252.6 	42.4 	4259.0 

I 329.1 94.9 234.2 128.6 120.1 8.5 	7.6 	0.9 	105.6 
II 384.3 113.0 271.3 139.5 130.1 9.4 	8.5 	0.9 	131.8 
11 I 211.2 70.5 140.7 72,1 67.4 4.7 	4.4 	0.3 	68.6 
IV 470.0 163.4 306.6 152.5 144.5 8.0 	7.4 	0.6 	154.1 
V 1370.5 394.8 975.7 480.0 442.2 37.8 	33.3 	4.5 	495.7 
VI 641.9 197.5 444.4 226.7 214.9 11.8 	11.0 	0.8 	217.7 
VII 785.3 245.9 539.4 298.9 275.6 23.3 	21.2 	2.1 	240.5 
VIII 1696.0 530.2 1165.8 599.5 566.0 33.5 	29.5 	4.0 	566.3 
IX 725.9 228.8 497.1 237.7 229.2 8.5 	6.2 	2.3 	259.4 
X 921.2 293.0 628.2 310.2 296.2 14.0 	12.1 	1.9 	318.0 
XI 78.4 25.2 53.2 33.0 31.7 1.3 	1.3 	0,0 	20.2 
XII 152.4 34.5 117.9 66.3 61.9 4.4 	3.9 	0.5 	51.6 
Rti 5114.4 1543.6 3570.8 1941.3 1811.5 129.8 	106.2 	23.6 	1629.5 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo. DE 



DISTRIBUClON DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONGMICP 
(miles de personas) 

Cifras Preltminares 

i 	Agrie. 1 Min. y1 Indust. 1 Elect. Sas1Construc, !envere. 1Transp. 1Serv. 1 Serv. Com. , 1 
PERIODO 1 	TOTAL 

1 
1Caza1  Pese 	Cant, 1 
1 	1  

Manuf. 1 y Agua 1 ly Comun 1F nan. 1 Son. y Pers1 
• 

1989 Sep.-Nov. 4370.2 825.3 101.5 744.6 25.4 290.4 746. t., 293.2 187.7 1155.3 0.2 
Oct.-Dic. 4424.8 856.8 102.6 745.5 23.2 298.5 755.5 300.8 191.6 1150.0 0.3 
Nov. -Ene.% 4467.2 872.9 104.9 742.6 21.4 301.6 769.3 307.3 191.0 1156.e 0.0 
Dic. -Feb. 90 4468.3 876.7 106,5 736.8 22.5 291.3 775.4 314.2 197.2 1147.7 0.0 

1990 Ene.-Mar. 4439.9 871.1 105.8 733.9 23.5 281.7 767.9 317.2 193.5 1140.3 0.0 
Feb. -Abr. 4417.0 850.0 106.0 724.1 23.3 281.8 709.4 316.5 199.0 1141.9 0.0 
Mar. -May. 4373.5 813.4 106.1 738.2 23.1 286.4 753.1 315.7 194.9 1142.5 0.1 
Abr.-Jun. 4350.2 779.2 107.3 735.4 21.7 280,9 751,7 312.5 200.6 1160.8 0.1 
May. -Jul. 4332.4 762.2 106.9 737.9 20.6 276.8 754.3 303.5 199.6 1169.9 0.1 
Jun. -Ago. 4322.5 763.7 106.6 723.7 20.7 277.0 757.2 293.6 199.6 1180.4 0.0 
Ju I , -Sep. 4327,8 771.0 106.2 717.7 22.3 277.1 763.5 289.0 202.4 1178.6 0.0 
Ago, -Oct. 4350.3 788.4 103.0 722.1 22.1 271,9 771.9 293.5 208.7 1168.7 0.0 
Sep.-Nov. 4391.3 822.2 103.5 712.2 20.9 282.1 774.7 297.2 205.7 1172.7 0.1 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. INE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN REGIONES, 
Trimestre: Septiembre Noviembre 1990 

(miles de personas) 

1 1 	Agr.  ic. 	1 Min. yl 	lndust. lElect. GaslConstruc. 1Comerc. 1 Transp. iServ. 	1 

Cifras Preltlinares 
, 

Serv, Com. , 1 N. E. C. C 
REGIM 1 TOTAL ICazal  Pesci Cant . 1 	Manuf. I y Agua 	1 	1 	ly ComuroFillan.1 9.,c.y Pers.; 

1  '  1 t l • ..._ 1 1 _.....................„.• ....2.._ 

TOTAL PAIS 4391.3 822.2 	103.5 712.2 	20.9 282.1 	774.7 i.97.2 205.7 1172.7 0.1 

1 120.1 15.3 	1.7 15.5 	0.3 6.7 	32.0 12.2 4.7 31.7 0.0 
II 130.1 5.7 	23.1 13,3 	0.6 13.7 	21.0 12.7 4.9 33.6 0.0 
II! 67.4 14.1 	14.5 3,9 	0.3 3.9 	9.5 5.1 1.6 14.5 0.0 
IV 144.5 53.1 	12.3 12.9 	0.7 1.7 	20.7 8.6 2.5 26.0 0.0 
V 442.2 72.9 	7.5 49.3 	2.5 26.5 	81 1 42.1 19.8 138.5 n.0 
VI 214.9 101.4 	12.3 14.5 	1.0 8.8 	25,5 9.1 3.1 39.2 0.0 
VII 275.6 106.3 	1.4 32.1 	2.3 13.0 	45.2 13.9 6.9 54,5 0.0 
VIII 566.0 131.8 	17.1 100.0 	3.7 36.5 	89.5 39.0 16.2 131.6 0.0 
IX 229. 2 91.8 	0.6 25.7 	0.6 12.5 	34.3 11.1 2.4 49.7 0.0 
X 296.2 118.9 	1.5 37.2 	1.4 13.0 	38.2 14.9 5.6 15.5 0,0 
XI 31.7 8.2 	0.3 3.9 	0.2 2.6 	4.0 1.4 0,7 10.4 0.0 
XII 61.9 10.6 	2.9 6.0 	0.4 4.7 	10.7 7.0 2.5 17.0 0.1 
RM 1811.5 92.1 	7.8 397.9 	6.9 133.5 	361.0 118.0 133.8 560,5 0,0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA BE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA 
(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

I 	I Agrie. I Kin.yI Indust.IElect.GastConstruc.1Comerc.ITransp.IServ. 1 Serv.Com. I IN.E.O.0 IB.Trab. 
PERIODO 	I TOTAL ICazal Pescl Cant.I Manuf.I y Agua 1 	I 	Iy ComunIFinan.1 Soc.y Persl 	ha. Vez 

I 	I 	1 	I 	I 	I 	11 	I 	I 	I 

1989 Sep.-Nov. 271.8 24.6 5.4 42.1 0.7 41.4 40.2 11.1 8.7 57.7 0.0 39.9 
Oct.-Dic. 249.8 16.5 4.4 37.2 0.5 36.5 37.1 11.8 8.6 51.7 0.0 45.5 
Nov. -Ene. 90 236.3 16.2 5.0 31.6 0.5 32.8 34.0 10.3 10.0 48.2 0.1 47.6 
Dic.-Feb.90 234.7 18.3 5.4 32.3 0.2 34.7 32.2 10.3 9.0 46.5 0.1 45.7 

1990 Ene.-Mar. 248.6 21.3 5.0 34.5 0.0 36.4 35.3 10.4 8.7 54.7 0.1 42.2 
Feb.-Abr. 260.8 21.9 4.7 43.8 0,2 36.3 37.6 10.9 9.0 56.2 0.0 40.2 
Mar.-May. 282.9 31.6 4.1 47.2 0.2 39.3 38.3 13.6 11.7 56.8 0.0 40.1 
Abr.-Jun. 302.1 39.2 4.8 50.1 0.9 42.4 39.5 16.2 13.5 55.3 0.0 40.2 
May.-Jul. 312.9 44.8 4.9 55.0 0.9 47.9 37.2 18.1 12.2 54.8 0.0 37.1 
JUN -Ago. 311.7 42.8 5.2 52.1 1.2 48.5 38.9 18.0 12.4 55.2 0.0 37.4 
Jul. -Sep. 305.4 42.4 4.9 49.7 1.0 49.4 37.7 16.8 12,1 53.4 0.0 38.0 
Ago.-Oct, 301.8 41.3 5.4 45.9 1.0 47.7 42.8 17.4 12.3 49.5 0.0 38.5 
Sep.-Nov. 295.0 34.3 5,1 47.0 0.9 44,8 42.5 16.8 11.2 50.0 0.0 42.4 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECOMMICA SEGUN REGIONES. 
Trimestre: Septiembre - Noviembre 1990 

(miles de personas) 

I 

Cifras Preliminares 

I 	Agrie. 	I Min.y1 Indust.lElect.Gas1Construc.1Comerc.ffransp.IServ. 	I Serv.Com. l iN.E.O.0 18.Trab. 
RESION I TOTAL ICaza,Pescl Cant.I 	Manuf.i y Agua 	I 	I 	ly ComunIFinan.1 Soc.y PersI 	Ila.Vez 

I I 	I 	1 ) I I 1 	. 	. 1 I 1 	_..... 

TOTAL PAIS 295.0 34.3 	5./ 47.0 	0.9 44.8 42.5 16.8 11.2 50.0 0.0 42.4 

I 8.5 0.4 	0.0 1.9 	0.0 0.8 1.2 0.5 0.6 2.2 0.0 0.9 
II 9.4 0.0 	1.1 1.1 	0,1 2.5 1.3 0.7 0.1 1.6 0.0 0.9 
III 4.7 0.6 	1.0 0.3 	0.1 0,5 0.5 0.1 0.0 1.3 0.0 0.3 
IV 8.0 1.1 	0.8 0.7 	0.0 1.6 1.1 0.4 0.2 1.5 0.0 0.6 
V 37.8 4.4 	0.2 3.1 	0.1 8,3 5.4 3.3 1.4 7.1 0.0 4.5 
VI 11.8 5.0 	0.2 1.0 	0.0 1.4 0.7 0.9 0.5 1.3 0.0 0.8 
VII 23.3 7.4 	0.1 2.6 	0.4 3.5 2.8 0.9 0.3 3.2 0.0 2.1 
VIII 33.5 5.3 	0.4 5.2 	0.0 4.1 5.2 1.9 0.9 6.5 0.0 4.0 
IX 8.5 1.6 	0.0 0.5 	0.0 1.1 1.0 0.5 0.1 1.4 0.0 2.3 
X 14.0 1,8 	0.0 2.8 	0.1 1.3 1.9 0.8 0.2 3.2 0.0 1.9 
XI 1.3 0.2 	0.0 0.1 	0.0 0.3 0.1 0.0 0.0 0.6 0.0 0.0 
XII 4.4 0.8 	0.1 0.3 	0.0 1.0 0.4 0.3 0,1 0.9 0.0 0.5 
RM 129.8 5.7 	1.2 27,4 	0.1 18.4 20.9 6.5 6.8 19.2 0.0 23.6 

.0.11••••••• 	 ••••••4••••••••••••••• 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo.lhE 



DISTRIBUCIM DE LA F1ER7A 1E TRAPAJO. cerArA P7.:1 GRIP9S PRPCIPALES Crz OCJZION SEGUN PERIODOS 
(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

IProfes.1Gerent. (Emplea- 1Vendedo-lAric. leonduc-1 Artesa-1 Otros 10brer.,s 'Traba.). 1 Otros 
PERIODO 	1 TOTPL ITec. y 1 Adm.y Idos oficl res y Manad. liares yl nos y !artes. yly jorn. len serv. !Traba.). 

1 	lafines 1Direct.ly afinesl afines iPescad.lafines operar.1 operar.! NEM. 1Pero. 1 NE0t, 
1 	1 	1 	1 	1 

1989 9.p.-Nov. 	4370.2 362.6 168.6 	503.4 	485.8 847,9 	192.1 	678.8 	179.7 	322.0 	583.4 	45,9 
Oct. -Dic. 	4424.8 362.3 	171.4 	509.2 	48.9.! 	879.0 	195.2 	693.0 	178.5 	323.7 	579.8 	44• 6 
Nov. -Ene. 90 4467.2 36.3.9 	169.5 	523.6 	491.3 993,3 	199.0 	689.3 	131,0 	332.9 	580,8 	4  4 
Dic. -Feb. 90 4468.3 366.6 	169.1 	533.1 	482.2 ,597.2 	197.2 	684.8 	177. 	343.2 	572.5 	45, e 

1990 Ene. -Mar. 	4439.9 	371.6 	169.0 	538.2 	'7.3 	I.25.? 	196. 'J.: 	119.2 	182.3 	349.7 	556.6 	43,6 
Feb. -Abr. 	4417.0 364.1 	171.3 	532.1 	481.0 868.8 	196.1 	664.9 	179.2 	352.0 	562.1 	45.4 
Mar. -14ay. 	4373.5 369.6 	175.2 	527.0 	471 7 629,3 200.9 	658.6 	178.5 	347.7 	562.5 	45.5 
Abr.-Jun. 4350.2 373.6 171.3 527.0 483.8 800,3 204.0 657.2 177.8 332.4 577.4 45,4 
May. -Jul. 	4332.4 374.3 176.3 	525.8 	407.0 7E6.9 	199.1 	545.4 	181.6 	326.2 	586.8 	43,0 
JU71. -Ago. 	4322.5 375.7 167.6 	524.0 	430.0 715.3 	191.5 	650.6 	185.0 	317.7 	594.2 	41,9 
Jul.-Sep. 4327.8 373.9 163.5 534.8 489.5 792.2 187.1 655.3 175.7 316.7 597.1 410 
Ago. -Oct. 	4350.3 382.2 	161.2 	512,9 	490,5 804.8 	190.6 	667.7 	176.8 	306.1 	595.2 	42.3 
Sep.-Nov. 4391.3 379.9 166.3 539.8 49.3.8 341.9 191,4 668.1 169.5 305.4 593.7 41.5 

FUENTE:Encuesta Nacional del E;ripltn.INE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAY. OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPILGS DE OCUPACION SEGUN REGIONES 
Trimestre : Septiembre - Novianbre 1990 

(miles dl! personas) 

Cifras Preliminares 
id.11.1• 11.••••110014.••• 

1Pr3i-es.15erentilEm7lea- 1Vend,9c-IPgric. lerAduc 	tt'tea-1 Otres 109,9.-ros iTrataj. 1 Otros 
REGION 	1 TOTAL 19- . y 1 Plim.y Idos oficl res y 1Ganad. lt,sres yl nos y lartes, yly jorn. len serv.irrabaj. 

laf res 'D.rec.t. (y afines! afines !Pescad. Iafines 1 operar, ovrar. 1 1€0C. iPerson. 	NEOC. 
1 	1 	1 	 1 	 _ _1. 	1 

TOTAL PAIS 	4391.3 379.9 166.3 	539.8 	493.8 	841.9 	191.4 	668,1 	169.5 	305,4 	593.7 	41.5 

	

120.1 	10.5 	5.3 	14.7 	20.5 	15.7 	8.9 	14.4 	23 	8.9 	15.9 	2.4 
II 	130.1 	13.9 	2.3 	18.6 	12.5 	1.0 	8.4 	24.3 	11.2 	12,E 	17.6 	1.5 
III 	67.4 	5.5 	1.4 	7.3 	6.2 	14.2 	4.5 	8.8 	5.5 	7.1 	6.5 	0.1 
IV 	144.5 	7.3 	4.2 	10.0 	14.1 	53.4 	7.0 	10,4 	9.7 	14.9 	13.4 	0„1 
V 	442.2 	38.1 	19.7 	55.4  11.5 	76.4 	20.6 	56.9 	13,4 	32.9 	67.7 	8.7 
VI 	214.9 	13.2 	3.5 	14.1 	I.6 	101.1 	8.1 	14.6 	7.5 	i6. 3 	19.9 	0.6 
VII 	275.6 .6.9 8.4 20.6 29.9 106,1 9.0 29.9 9.5 16.7 28.0 0.6 
VIII 	566.0 38.7 19.- 47.4 59.9 110.3 24.0 93.7 20.3 55.7 76.2 3.7 
IX 	19.2 	13.0 	5.1 	14.9 	22.3 	94.8 	6.7 	2!.4 	5.3 	14.7 	24.3 	1.1.7 
X 	296.2 	15.4 	F . 6 	22.0 	23.1 	120.7 	10.7 	34.2 	7.3 	22.7 	30.E 	1.1 
XI 	31.7 	1.6 	1.4 	3.3 	1.6 	8,9 	1.2 	4.4 	1.0 	2.5 	4.7 	1.1 
XII 	61.9 	:1.8 	5.5 	7.7 	5,8 	8.4 	5.2 	9.1 	2.7 	3.7 	7.0 	3.0 
R14 	1811.5 201.0 87.6 303.6 227.8 105.9 77.1 339.5 73.2 96.3 281.7 17.8 

FUENTE:Encuesta Nacional del Ellpleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRARAJO OCUPADA POR REGIONES 
(miles de peras% 

1 
PERIODO 

REGIONES 

Cifras Prelnares 

1 n'IX 1 1 I111i11111V 1 	V 	1 Vi 1 	VII 	1 	VIII 	1 	IX 1 	X 	1 XI 	I XII 	1 R14 
1 1 	1 1 	I _I 1 

1989 Sep.-Nov. 4370.2 115.5 125.5 	6,8.9 	142.3 442.6 210.2 271.8 	562.4 	230.1 299.4 31.0 64.4 1806.1 
Oct.-Dic. 4424.8 116.1 125.4 	70.7 	145.2 447.4 217.6 278.6 	566.5 	234.5 300,0 30.9 64.5 1827.4 
Nov.-Ene.90 4467.2 116.4 124.1 	70.5 	14228 453.2 223.9 281.4 	567.2 	234.9 304.1 31.1 54.3 18493 
Dic.-Feb.90 4468.3 117.3 122.8 	70.3 	/45.7 452.3 226.7 281.6 	562.3 	236.6 303.7 31.7 65.7 1851.6 

1990 Ene. Mar. 4439.9 116.9 123.7 	58.7 	143.4 444.2 227.4 281.8 	560.9 	235.0 305.9 32.5 64.9 1834.6 
Feb.-Abr. 4417.0 117.2 125.8 	67,0 	139.9 438.5 225.8 283.5 	563.7 	232.3 305.9 33.0 64.7 1819.7 
Mar.-May. 4373.5 116.9 128.8 	65.9 	141.5 431.1 216.9 276.9 	550.7 	230.9 304.9 33.1 64.0 1801.9 
Abr.-jun. 4350.2 119.4 128.7 	55.2 	140.4 432.9 208.3 270.6 	511 8 	228.3 304.0 32.2 63.1 1793.3 
May.-Jui. 4332,4 120.2 130.1 	65.5 	141.0 433.0 204.6 264.9 	537.4 	228.8 302.3 31.8 62.4 1789.4 
Jun.-Ano. 4322.5 120.3 130.0 	67.2 	10.0 432.7 205.5 266.3 	555.4 	227,8 301.4 31.8 63.4 1779.7 
Jul.-Sep. 4327.8 120.5 130.4 	68.2 	141.1 434.1 206.5 255.1 	553.1 	226.0 300,8 31.9 63.4 1786.7 
Ago.-Oct. 4350.3 120.9 131.0 	67.0 	141.8 437.4 207.8 268.6 	559.5 	225.8 298.5 31.8 63.0 1797.2 
Sep.-Nov, 4391.3 120.1 130.1 	67.4 	144.5 442.2 214.9 27E.F 	566.0 	229.2 296.1 31.7 61.9 1811.5 

FUENTE: Encuesta tslacional del Empleo. INE 

DIGTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRAPAJO DESOC "241)8 2:2 R 
(miles de personas) 

Cifras 22eliminares 

1 
PERIODO 	1 

1 
_ 11 

TOTAL 1 I 1 	II 1 	III 	1 
I 

IV 1 	V 

REGIONES 

I 	VI 	I 	VII 	1 	VIII 	I 	IX 
1 	1 	1 

1 	X I 	XII 
1 	I 1_ 

XII 1 	»I 

1989 Sep.-Nov. 271.8 5.5 6.0 3.8 9,2 24.8 14.2 21.: 35.1 7.2 6.5 1.0 3.9 132.3 
Oct. -Dic. 249.8 6.2 7.1 3.7 9.0 24,0 12,5 20.0 32,9 6,4 5.5 1.2 3.7 117.6 
NOV. -Ene. 90 236.3 7.0 8.5 4.2 8.1 27.4 11.2 19.3 34.6 6.4 4.6 1.1 3.1 100.6 
Dic.-Feb.90 234.7 7, 2 9.6 4.1 8.8 30.0 9.7 20.6 35.5 6.5 5.2 1.0 2.0 93.5 

1990 Ene, -Mar, 
Feb. -Abr. 

248.6 
250.8 

7.3 
6.8 

9.3 
8.3 

3.9 
4.5 

9.5 
9.6 

35.8 
34.3 

8.1 
7.8 

20.9 
20.8 

37.3 
34.0 

7.3 
7.6 

220 
6. 7 

0.5 
0,8 

1.9 
2.4 

100.8 
117.2 

Mar. -May, 282.9 6. 4 7.9 4.9 8. 4 36.0 9.6 25.3 34.0 7.7 7.0 0.9 3.0 131.8 
Abr. -Jr.. 302.1 6.0 7.9 5.9 7.3 36.1 12.8 28.3 32.0 8.3 7.6 1,4 3.4 145.1 
May. -Jul 312.9 6.0 8.2 5.7 6.7 38.1 14.5 30.0 34.7 8.5 8.8 1.6 2.9 147.2 
jun. -Ago. 311.7 6.6 7.9 5.8 7.7 19.3 14.6 28.0 37.1 8.1 9.3 1.6 2.4 143.3 
Ji.-Sep. 305.4 6,9 7.9 5.3 8.9 39.5 14.1 20.2 38.0 7.9 9.8 1.6 2.4 134.9 
Ago, -Oct. 301.8 7.2 8.4 5.1 8.8 40.4 13.9 27.2 36.5 8.1 12.4 1.4 2.9 129.5 
Sep.-Nov. 295.0 8.5 9,4 4.7 8.0 37.8 11.8 23.3 33.5 8.5 14.0 1.3 4.4 129.8 

.1.1~ 	 •••••••••••111 *I» 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.INE 
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